MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TARICA

COMITE DE SELECCION QM- "~

“Ajio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia. y de la ] “'ﬁ ﬁ';
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin v Ayacucho” A=Y
e

ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTROGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2023-MDT/CS-1

En el Distrito de Tarica, Provincia de Huaraz, Departamento de Ancash; en el auditorio de la
municipalidad Distfrital de Tarica, sito en Plaza de Armas S/N — Tarica — Huaraz — Ancash, siendo las
14:00 horas del 29 de abril del 2024, Reunido el comité de Seleccion designado con Resolucion de
Gerencia Municipal N° 37-2024-MDT/GM, de fecha 16 de febrero del 2024, se procede a dar inicio al
acto Privado para el procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2023-
MDT/CS-1, para la contratacién de la EJECUCION DE LA OBRA: "CREACION DE LOS SERVICIOS
OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN EL LOCAL MULTIUSOS DE CENTRO
POBLADO BUENOS AIRES DE KARIRAC DISTRITO DE TARICA DE LA PROVINCIA DE HUARAZ
DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH". Para continuar con el presente procedimiento de seleccion
reanudado desde la etapa de absolucion de consultas y observaciones por disposicion de la
Resolucion N° 1353-2024-TCE-S1.

Presente el comité a cargo del PROCEDIMIENTO DE SELECCION, esta conformado de la siguiente
manera:

. ;o Titular X
Presidente Erick Milton Flores Salazar
Suplente
N e . Tiular | x
Primer Miembro | Auber Fladimiro Olivo Espinoza
# Suplente
) L . Titular
Segundo Miembro | Gheyner Alexander Principe Espinoza -
Suplente

Presente el comité en pleno, siendo el horario fijado en las bases y cronograma de la ficha SEACE se
procede verificar en la plataforma del SEACE el registro de los participantes del cual se verifica la
siguiente relacion de participantes:

N° RUC Nombre o Razén Sacial Eatadn | Fochade
registro
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS | 2024-04-24
1120227662108 |y ) TipLES CYSMA SR.L. Valido | “4g:19:50.0
CONSULTORA Y CONSTRUCTORA | 2024-0227
2 | 20407024401 |\ cam) ITA EIRL Valido | *43:10:19.0
CORPORACION INTERNACIONAL - 2024-02-27
3 | 20407863250 Gpipo ANTONIO S.A.C. Valido | “45.51:01.0
RIR CONTRATISTAS EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD .| 2024-02:27
4 20490830252 | | \\iTADA - RIR CONTRATISTAS Valido | 33:50:58.0
ELRL.
CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y —
5 | 20494986320 | PROVEEDORES EN GENERAL PALES | Valido | 2024
19:32:24.0
SAC.
6 |20530835953 | CONSTRUCTORA J.& M. S.R.L. valido | 2024-04-25
0 09:58:41.0
s
y L 2024-04-25
7| 20533757317 | GH INGENIERIA SAC. | vawo | 3T

b L

Bl 46026359
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CONSORCIO CHIKY CONTRATISTAS . 2024-04-25

B | 20533816691 | cENERALES ELR.L. valido | 55.56.47.0
CONSULTORA WHODUNIT N 2024-04-25

9 | 20542101912 |\ y~ENIEROS ELIR.L. Valido | “44.08-53 ¢
= 2024.02.28

10 | 20542191059 | DAMBEZ COMPANY E.LR.L. valido | 3202
11 | 20600815769 | CONSTRUCTORA ADELFA E.LR.L. Vilido 20?4'94'25
08:36:30.0

N 2024-04-23

12 | 20605432477 | INSA AVISPAO E.LR.L. Valido | 2225002
CONSULTORIA Y SERVICIOS - 2024-04-25

13 | 20608658913 | sENFRAIES MR INFINITY SAC. Vaiide | 54.55.190
SERVICIOS GENERALES Y N 2024-04-23

14 | 20608705334 | -oNSULTORIA MUSIAK S A C. Valido | '55.06:37.0
CORPORACION INTERNACIONAL B 2024-02-27

15 | 20809067552 | \enys S.AC. Valido | “1555.05.0
16 | 20609669889 | INVERSIONES SA & SOL E.LRL. Valido 21052_;;'_3;23

Luego de dicha verificacion de participantes se procede a verificar las Ofertas presentadas por los
postores registrados, el 26/04/2024:

PRESENTACION DE OFERTAS

Se verifica en el sistema SEACE la presentacion de ofertas de los siguienfes postores:

RUC fcodlgo Nombre o Razon Social i Fecha Pre | Hora Pr 1 | Forma de presentacion

T EJECUCION DE LA om'é SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN EL LOCAL MULTIUSOS DE

RI ISTRIT TARICA QF LA PRQV\M,IA DE HUA TAMENTO OF ANCASH"
20227662108 LON&TRULTORA ¥ SERVICIOS MULTIPLES CYSMA S RL 26/04i2024 10:09-54 Flectronico
20407024401 | CONSULTORA Y CONSTRUC TORA ISABELITA EIRL Z6I04/Z024 144637 Floctronico
20533757317 | CONSORCIO SUIZA PERUANA 76/04/2024 116:39 Elecwronico
20600815769 | CONSTRUCTORA ADELFA E LR.L Z6/0412024 192311 Elecronico
20533816651 | CONSORCIO CHIKY 2610412024 200444 Electronico
20542191050 | DAMBEZ COMPANY E1R.L. 260412024 231208 Electonico

Luego de dicha verificacion del registro de la oferta de los postores se procede a la Admision de las
Ofertas presentada, segin se detalla a continuacion:
1. CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES CYSMA S.R.L., con RUC N° 20227662108.

2. CONSULTORA Y CONSTRUCTORA ISABELITA EIRL, con RUC N° 20407024401.

3. CONSORCIO SUIZA PERUANA: Integrado por las personas juridicas, GH INGENIERIA
SA.C., con RUC N° 20533757317 y CONSULTORES & EJECUTORES DAED S.A.C., con

RUC N° 20571288363.

4. CONSTRUCTORA ADELFA E.LR.L., con RUC N° 20800815769.

5. CONSORCIO CHIKY:
CONTRATISTAS GENERALES E.IRL,
CONSTRUCTORA NUEVA VICTORIA S.R.L., con RUC N° 20534158069.
AMBEZ COMPANY E.LR.L., con RUC N° 20542191059.
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Integrado por las personas juridicas, CONSORCIO CHIKY
con RUC N° 20533816691 y EMPRESA
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ISION DE LA OFERTA

DOCUMENTACION OBLIGATORIA

Se procede a revisar la documentacion obligatoria y luego de la revision se tiene el cuadro adjunto que
muestra el resultado:

CONSTRUCT | CONSULTOR
ORAY AY
POSTORES SERVICIOS | CONSTRUCT | consorcio | CONSTRUCTO | consorcio | DAMPEZ
MULTIPLES ORA SUIZA ELRL CHIKY ELRL
CYSMA ISABELITA PERUANA i) i oy
DOCUMENTACION . B
4 (Anexroaﬁuoi)wma Rrmm " | NOCUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b} Documento que  acredite la
representacion de quien suscribe la| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
oferta (Vigencia Poder — DNI)
¢) Declaracién jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del Reglamento. | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento del
= Expediente Técnico, segun el numeral | o o e | cumpLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
S 3.1 del Capitulo lil de la presente
- seccion. (Anexo N°3)
= | Declamoon pmada de D0 9] uooouye | imsnE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
% gjecucion de la obra. (Anexo N° 4)
% f) Promesa de consorcio con fimas
S legalizadas, de serel caso, enlaquese| '
= consigne los  integrantes, el
u2,| representante comin, el domicilio
7] comdn y las obligaciones a las que se| NOAPLICA | NOAPLICA CUMPLE NO APLICA NO APLICA NO APLICA
% compromete cada uno de los
e integrantes del consorcio asi como el
porcenaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N°5)
g) Elprecio de la oferta en soles (Anexo N°
6)
el desagregado de partidas, cuando el | NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
procedimiento se haya convocado a
suma alzada.
ESTADO:| , 7 o | ADMTIDO | ADMTIDO | ADMTIDO | ADMITIDO | ADMITIDO

Se procede a detallar el sustento del estado de las ofertas presentadas:

1.

CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES CYSMA S.R.L.

Los anexos (1,2,3,4 y 6) que presenta el postor, asi como la caratula de [a oferta indica que el
postor se estd presentando a ofro procedimiento de seleccion, por lo que la nomenclatura y el
objeto de la convocatoria indica esta fuera de contexto, por lo que, la oferta del postor carece
de competencia para participar en el presente procedimiento de seleccion.
En ese sentido, este comité NO ADMITE la oferta del postor.

LTORA Y CONSTRUCTORA ISABELITAE.LR.L.
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El postor presenta su oferta de manera completa, correcta y foliada.
En ese sentido, este comité ADMITE la oferta del postor.

3. CONSORCIO SUIZA PERUANA
El postor presenta su oferta de manera completa, correcta y foliada.
En ese sentido, este comité ADMITE la oferta del postor.

4. CONSTRUCTORA ADELFAE.ILRL.
El postor presenta su oferta de manera completa, correcta y foliada.
En ese sentido, este comité ADMITE la oferta del postor.

5. CONSORCIO CHIKY
El postor presenta su oferta de manera completa, correcta y foliada.
En ese sentido, este comité ADMITE la oferta del postor.

6. DAMBEZ COMPANY E.L.R.L.
El postor presenta su oferta de manera completa, correcta y foliada.
En ese sentido, este comité ADMITE la oferta del postor.

EVALUACION DE OFERTA

En cumplimiento al Articulo 74 del Reglamento, “Evaluacion de Ofertas”, Cuando existan otros
factores de evaluacion ademas del precio, el mejor puntaje se determina en funcion de los criterios y
procedimientos de evaluacion enunciados en las bases:

FACTORES DE EVALUACION
A. PRECIO: El puntaje del precio se
POSTOR determina con la aplicacion de la siguiente
MONTO OFERTADO formula: P = O.xPMP
_ )
1. CONSULTORA Y CONSTRUCTORA S/553,413.14
ISABELTAEIRL. 190 puntos
2. CONSORCIO SUIZA PERUANA S/ 585,590.36 94.51 puntos
3. CONSTRUCTORA ADELFAE.LR.L. S/553,413.14 100 puntos
4. CONSORCIO CHIKY 1 S/553,413.14 100 puntos
5. DAMBEZ COMPANY E.LR.L. S/553,413.14 100 puntos

Otorgado el puntaje al postor en carrera, se procede a determinar el orden de prelacion de la
siguiente manera:

6
,1’1012' .
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DOCUMENTACION | Puntaje total | Porcentaje :
PARA LA EVALUACION | de Factores | Respectoal | Puntaje | Anexo | pneyg | pUNTAJE Orden de
DE FACTORES | o Vafor (Total | N°8 | pogq TOTAL Prefacion
Evaluacion | Referencial | FE) | (10%) | (55
POSTOR
1 E.II\FR#?-EZ COMPANY 100.00 90.00% 100.00 | 10.00 | 5.00 115.00 1ro
CONSULTORAY
2 | CONSTRUCTORA 100.00 90.00% 100.00 | 10.00 | 5.00 115.00 2do
ISABELITAE.LR.L.
CONSTRUCTORA
3 ADELFA E.LRLL. 100.00 90.00% 100.00 | 10.00 | 5.00 115.00 Jer
CONSORCIO SUIZA
4 PERUANA 94.51 94.51% 94.51 9.45 4.73 108.69 4to
5 | CONSORCIO CHIKY 100.00 90.00% 100.00 | 0.00 5.00 105.00 Sto

El CONSORCIO CHIKY presenta su Anexo N° 08 indicando que el domicilio de los integrantes del
consorcio se encuentran ubicados en la provincia o provincias colindantes donde se ejecuta la obra,
sin embargo de la verificacion del RNP del consorciado EMPRESA CONSTRUCTORA NUEVA
VICTORIA S.R.L.se encuentra que su domicilio es en la ciudad de Lima, por ende no se le otorga el
puntaje de colindancia. ‘

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

\

1

‘ CONSTANCIA DE INSCRIPCION

i PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

EMPRESA CONSTRUCTORA NUEVA VICTORIA S.R.L.

Domiciliado en: AV.AV JAVIER PRADO NRO. 1166 LIMA - LIMA - SAN ISIDRO {Segtin informacién declarada en la SUNAT)

CALIFICACION DE OFERTA

En cumplimiento del Articulo 75 del reglamento, “uego de culminada la evaluacion, el comité de
seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de
prelacion”, “Tratandose de obras, se aplica lo dispuesto en el numeral 75.2, debiendo el comité de
seleccién identificar cuatro (4) postores que cumplan con los requisitos de calificacion, lo cual se
detalla a continuacion:

Se identifica un triple empate, por lo que el comité procede a realizar el desempate en el sistema
SEACE, del cuglarroja el siguiente orden de prelacion:
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REQUISITOS DE CALIFICACION:
POSTORES icorinion CONSULTORAY | coNSTRUCTORA | CONSORCIO SUIZA
DOCUMENTACION VO] TR REIFAT LRI PERUANA
PARA LA CALIFICACION - RTM
A.1 EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO
A.2 CALIFICACIONES DEL
A. CAPACIDAD PLANTEL PROFESIONAL De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) def numeral
TECNICAY | CLAVE 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito e calificacion se acredita
PROFESIONAL | A.3 EXPERIENCIA DEL para la suscripcion del contrato
PLANTEL PROFESIONAL
CLAVE

Observaciones: Ninguna

B. EXPERIENCIA DEL
POSTOREN LA
ESPECIALIDAD

Acreditar un monto ~ facturado
acumulado equivalente a UNA (1) VEZ
EL VALOR REFERENCIAL DE LA
CONTRATACION, en fa ejecucion de
obras similares {Anexo N° 10)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Culminado la etapa de calificacidn de ofertas y siguiendo el orden de prelacién consignado en el cuadro

que antecede, el comité de seleccién por unanimidad decide que pasa a la siguiente etapa.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Por lo Expuesto, se le otorga la buena Pro al postor DAMBEZ COMPANY E.LR.L., con RUC N°
20542191058; con su propuesta economica ascendente a S/ 553,413.14 (Quinientos Cincuenta y Tres
Mil Cuatrocientos Trece con 14/100 Soles), Incluye IGV.

Con lo que termina el presente acto, siendo las 17:30 horas del dia en curso, firmando para mayor
constancia el Comité de Seleccion responsable del presente proceso de seleccion.

£

Primer miembro titular
qeoz & '357




